附錄附錄附錄附錄

财政部财政部财政部财政部    国家税务总局国家税务总局国家税务总局国家税务总局

关于对城市公交站场道路客运站场免征城镇土地使用税的通知关于对城市公交站场道路客运站场免征城镇土地使用税的通知关于对城市公交站场道路客运站场免征城镇土地使用税的通知关于对城市公交站场道路客运站场免征城镇土地使用税的通知

财税〔2013〕20 号

各省、自治区、直辖市、计划单列市财政厅（局）、地方税务局，西藏、宁夏、青

海省（自治区）国家税务局，新疆生产建设兵团财务局：

  为支持城乡道路客运行业发展，根据《国务院办公厅关于进一步促进道路运输

行业健康稳定发展的通知》（国办发[2011]63 号）精神，现将城市公交站场、道路

客运站场免征城镇土地使用税政策通知如下：

  一、对城市公交站场、道路客运站场的运营用地，免征城镇土地使用税。

  城市公交站场运营用地包括城市公交首末车站、停车场、保养场、站场办公用

地、生产辅助用地，道路客运站场运营用地包括站前广场、停车场、发车位、站务

用地、站场办公用地、生产辅助用地。

  二、上述城市公交站场、道路客运站场是指由县级以上（含县级）人民政府交

通运输主管部门等批准，按《汽车客运站级别划分和建设要求》等标准建设的，为

公众及旅客、运输经营者提供站务服务的场所。

  三、符合上述免税条件的企业须持相关文件及站场用地情况等向主管税务机关

办理备案手续。

  本通知执行期限为 2013 年 1 月 1 日至 2015 年 12 月 31 日。

财政部 国家税务总局

  2013 年 3 月 20 日

資料來源: 國家税務總局網站

http://www.chinatax.gov.cn/n8136506/n8136593/n8137537/n8138502/12268073.html